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svaté církve ústa a dotkl se svě-

cenou solí jeho jazyka kouslo ho

nemluvně do prstu tak prudce
ie velebný pán rychle prst vytá-
hl a obřad přerušil neboť bylo

patrno že novorozenec tak ostré
zub míti nemůže A v skutku
se vysvětlilo že poněkud roztr-
žitá pani babička zavinula ve

spěchu na místě novorozence o
rok staršího bratříčka jeho a do-

nesla jej ke křtu Eozumí se že- -
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se v tom smřru na dvorech

evwpskfch konají Jea tu
i tam vzuikne zpráva tNkte-r- á

do obeceustva hlavni r4
mřry vSak taji zrakům
nezasvřeenýtu Molnomlu-vit- i

proto }H)uze o tloraniS
nich jak Že ta neb ona vel-

moc připravuje sena vyří-
zeni otázky východní ne-

možno ml uviti jeJte o hoto-

vých událostech avšak přes
to přesvedeeni převalně čá-

sti evropského obecenstva
Že události ty dle trS-ec- do

ve spárech pruského orla
do£lo by svého naptaaL
K tomu také dle jiacíi

zpráv pracuje koru&ni přičte
pruský a manželkou vvu
rozenou Angličankou a e-di- né

coi záměrům těm v
cestě Ujljet prý přáteUM
pornér cara Alexandra s cí-

sařem Vilémem Nedávné
dopisy z Vidné v „Kreuzzei-tung- ú

uveřejněné v nichž
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Obecenstvo z rozličných
! svéh

binuje a zkuse-Ut-uů kazit v kotul
nosí uKazaia často že kom- - uu těmi ve sp'jnl A ph-binova- lo

dobře Tak iest i uiime k tomu ie kri! ial- -

což vlastně mělťT úmyil Neboř

bylo prý k tomu aby nalezl onen

poklad třeba obětovat! řertu du-

ši l Před soudem počínal si nemě-

ně výstředně stoje na svém ie

jest zasvěcen ve věci nadpřiroze-
né V knize jež u něho nalez na

byla je množství čarodějných prfl

povídek a rozličných kabalisti

ckých Čtnáranin Porota uznala

Čarodějníka vinným kusu vra

Idy a soud odsoudil jej k nucené

práci na deset let

— IndiiHí kejkliři osvědčili zno-

va umění i při r ávštěvě koronnU
bo „řince antického v Indii Ko-- 1

CT

rumu princ dar si ie nejdříve
ředstavití v IJombayi Přive
deni dva staří otrháno prováze-
ni několika babami které při
ředtavení na rnzné nástroje
hráli Kejkliři počali nejdříve
potykati ohefi a chrlili" jej x úst

což i n nás lecde viděli lze

Vyšší kejkle zavedeny tancem

dvou velkých hadd Zem?4

lizové kteří znbft jedových
zbaveni json' vyřítili se syčiee
mimo vše nadáni z koše o němž

se dřív© všichni přesvědčili Že

jest úplně i prázdný Zuřivost a

strach bylo v tanci hadft pozoro
vat! kteří by se byli nejraději
vrhli na své zaklinače Na to

vyrostl s úžasnou rychlosti z pr&s
zdné cmě pokryté pouze starým
Šátkem stolek z Imgonového dře
vn Pak svázán 12 letý hoch na

rukon a nohou npevnřn do sítě

a vložen do ko?e kterýž víkem

přikryt Brzo pnčal se hoch t
koši pohj-bovat- i vyhodil provaz
síť Starý kejklíř dopálen

vskočil na koš počal do něho ko

pali a vrazil konečně h&l s bod- -

cem do koše takže krev zbarvila
zem Všichm diváci bylí pohnu
ti soustrasti k hochu a počali zu- -

řiti proti starci Avšak hle na-

jednou zpozorovali téhož hocha

jak stál pod stromem a z plna hr
dla se smál ntršonýni diví kom
Koš převrácen byl prázdný Za

tím vyrostl ze semene jejž před
tím kejklíř zasaiil líbezný stro
mek mangový

— K čemu jsou náhradníci po
rotců dobři Při porotním přelí-
čení v loznaíi-k- u přiveden byl

onehdy do soudní síně zločinec

Dva vojáci s nabytými puškami

postavili se vedlo něho Jednomu

vojákovi byla divilo dlouhá a

pro ukráceni chvíle pohrával si

kohoutkem od pušky Když to

spatřil 'jedon z Hroct5 zbledl a
zvolal : Pane předsedo tento vos

ják hraíe si s puskou s]usti-- u

puška muže mne koule zabít"
Na to odpověděl předseda zcela

klidně: „Jen nemějte strach-- —

pro ten případ jsou náhradníci

po otcův"—

Kam spějeme?

Pražské „Nár Listy" při-
nášejí dne lil ledna tento

pozoruhodný článek který
v plném znění našemu cte
nářstvu i)řináime píšou
takto:
„Pohledme na právo

hlefmc na levo všude vidí-

me vystupovali mráčky věš-

tici velikou bouři jež se v

tomto roce nad východní i

střední Kvropou snésti mů
že Vezměme časopis kte-

rýkoliv do rukou slyšme
hlasy z nej různějších stran
a národů v odevšad to k nám
zaznívám nynější stav tv ro
py nedá se udržeti jdeme
vstříc rozhodným dalek
sáhlvm událo?! em
Ano rok lSt bude roz-

hodným — nemožno o tom
pochvbovati —pro rozvoj u- -

dálosti v střední Evropěou
bude rozhodným jmenovité
též pro postaveni a budou-

cnost našeho národa české-
ho Vážnost sitnaee je oči-

vidná Měněni mapy K-- v

ropy na východě k němuž
se na 'jaře dle všeho schylu-

je nemůže ostati bez vlivu
na územní poměry' státfijv v
střední Evropě Velmoce

nepřejí takovému ukončeni

zápasův na balkánském po-loostro-
vě

aby z té bídy tu-

reckého otroctví vybavili se
samostatní státově slovan-

šti Buď udrženi nynějšího
stavu s nějakými těmi re-

formami andrásyovskýmia-neb- o

- přivtěleni tureckých
zemi k sousedním říšímt

buď odročeni východní otáz-

ky aneb rozřešeni ji ku pro-

spěchu jedné neb druhé vel
moci Takový jedině má
vzlti konec hrdinský' zápas
horcegovský Aby se stalo

prvnějši k tomu se na oko

právě pracuje v Cařihradě
avšak podi no : v to žeby se

pokus ten zdařil nevěří ni-

kdo a kde je kdo jenž pře-
mítá o věcech politických
nechává notu hraběte An-drásy- ho

býti notou a obírá
se druhou pravděpodobnější
možnosti totiž rozdělením
Turecka s r 'í'i
Tú pak ukázuje e Že E-vro-

pa

a velmoci sice jsou
dnes sjednoceny r tom jco

nechtějí — totiž samostatný
jižní slovanský stát— aVšak

vzdáleny jsou toho aby sje-dnocé- ňy

by lý v tom co by
měli chtít i Je těžko vyzna-
li se V té smlsici přání zá-

měrů v intrik a příprav iež

trutnovská obdržela z toho po

plátek za přeneŠení jmění v obno-

su 141369 1 27 kr ale o nějž

vlak musila s dědici spor véati v

němž ve vlech stólicíeh soudních

vyhrála- - Obecní pokladně se tím
dostalo přťrastku který se oviem

každého roku neopakuje

Správní rada v obžalobě U

řadnMst sděluje že byli veškeří

správní radové i s přetlsedou v

úpadku se nalézající hospodář-
ské úvěrní banky v Ljsé od kraj-

ského sondu v Mladé Boleslavi

dání v obžalobu pro zaviněný ek

uásledkem odvážných ob-

chodu a špatného vedení kněh

Závěreční přelíčeni bude prý v

březnu
Co stojí v Praze led Od něs

kolika roku zmohl se v Praze do-

voz ledu velmi značně a hostinští
i jiní priStnyslníci hledí se ledem

v řas a dle potřeby zásobili Má- -

sledkem toho lie nyní téměř v

každé ulici spatřili vozy ledem

naložené a ulicí Myslíkovou Al-

žbětinou atd nelze časem pro čet-

né prázdné i naložené povozy té-

měř ani projiti Spotřeba ledu v

Praze jest neobyčejně značná

Někteří sládci potřebují 3 aŽ 4000
a a íl v tíťsvozu nostinsti su az ouu vozu

řezníci 10 až 50 vozu a cukráři
4OaŽ10O voz& ledu ročně AI

najeden vúz nelze ovšem spotře-
bu ledu vypofitati jokusímo se

tudíž vypofitati jl průměrně V

Praze jsou 42 pivovary z nichž

spotřebuje každý vruměrně 1500

vozu ledu což činí celkem 63 000
vozu Hostinských jest v Praze
a v předměstích 815 a průměrně
spotřebuje každý 100 vozil tudíž
úhrem ročně S1Ó00 vozu Řezní-

ku jest 359 a průměrně spotřebu
je každý 20 voz& tudíž ročně

celkem 7180 vozu Cuicrářujcst
109 každý průměrně-nejmén- ě 50

vozu celkem tedy 5450 vozo

ťraha s předroěstimi spotřebuje
tudíž ročně úhrnem 157130 vozu
ledu V& ledu stojí na místě 1

z' 50 kr a spracování ve sklepě
50 kr což by tedy obnášelo úhr

nem průměrně 471390 il Počítá- -

me-l- i k tomu i rozličné nemocni
ce porodnici veřejné a jiné ústa

vy atd nepřeháníme když-
- vidí

me že za led vydá se v Praze
ročně nejméně přes pul milionu

zlatých v čemž sládci mají podíl
v částce 189000 zl a hostinsšlí

214 500 zl

Svindlíř z rajchu Před ně

jakým časem chodil v Praze po
tiskárnách a litogra&ckých ústa-

vech mladý Člověk vydávaje se

za Amerikána a prose o podpos
ru Skoro všude dostal nějaký
dárek Konečně šel i k zdejšímu
americkému konsulovi žádaje o

legitimaci Poněvadž ale nemo-

hl se ničím vykázat byla rnu le

gitimace odepřena a on v několi-

ka dnech zatčen Vyšlo totiž na

jevo že není Amerikán ale sa
zeč z Berlina jenž si odbyl ve

Vídní trest osmnát-timěsičníh-

žaláře pro krádež Byv postr
kem poslán do Pruska na cestě

otekl

Stávka V Plzni zastavilo
55 bednářů v plzeňském akcio-

vém pivováře práci poněvadž
prýs nimi Ipatně nakládáno a

poněvadž z nepatrné mzdy rodi

ny své uliviti nemohou Stávky
měli se súčastfiti též bednáři x

starém měšťanském pivovaře
Doposud to neučinili ačkoliv se

očekává Přes všechno napomí
nání zdráhali se stávkující bed
náři vyjednávali dokud se- - jim

nepřislíbí zvýšení mzdy Na to

byli vyplacení a z práce propu-
štěni Aby se před ešl v v trŽno- -

sti stávkářS proti bednář&m

starém měšťanském pivovaře mu-

sí četnictvo střežiti místnosti pi
vovaru

Pověstný Thomas jinak Wil- -

liam King který pekelným stro--

em svým v přístavu bremském

tolik neštěstí spáchal zdržoval

se v Červnu r 1874 také v Pra
ze Ubíral se s jistou dámou z Lip
ska do Vídně a nbytoval se

Praze v hostinci u „anglického
dvora kdež své jméno zanesl

vlastnoručně do seznamu cizin
cuv soukromník z Virginie Pod- -

pis jeho jest zcela tontý! jak jej
illustrovan německé listy pře
nesly

Klesání živnosti Dle zpráv
bmtkých přestalo v Brně kon
cera r 1875 150 živnosti dílem

pro nedostatek odbytu dílem

následkem úpadku Nově ohlá
šeno Oylo pouze 60 obyčejných
a 20 živnosti jež vyžaduji povo
leni

Cechy před sto lety Roku
1770 bylo v Čechách 2528711 li

dí a sice mužských 1194999 Př
sčítáni lida r 1870 tedy se po sto
letech obyvatelstvo zdvojnásob
nilo neboť ho bylo 5106009 du
ší který polet za pět let ještě
vzrostl Mužského pohlaví bylo
2429 699 duši Praha měla

1770 oby válela 77577 teď po
sto letech napočtlo se 157713 du

Ší V celých Čechách bylo 244

měst z03 městečka a 1125 ve
snic Při posledním sčítáni lida

napočtlo se 642:) místních a 8925

katastrálních obci se 629144 do

my

SMÉS

— Kousavé křtěnátkoNedátr
no stal se ▼ jedné vsi a Vidně ve

selý příběh při křtu novorozence

Když velebný pán při obřadech

křestních otevle! novému Siena

Yilttni tnaraeni V neděl-

ním íiftlo poukáz&H jsme krachu

jaký panuje ve vojenských kru-zíi- h

es přiíiuoa znameni váleč-

ných která v poslední dobfe tak

řjsto oljevujf se iia politickém
obzoru riftiatajskéra Zpráva o

voláii( reserviHta ho potvrzuje s

více stran tak že nemSže být o

ní židiié pochybnosti a také

gv£t o tajných r)ikazfch které

zaslány byly velitelstvím jedno-

tlivých plukft stran jpjich rychlé-
ho „přesídleni" nabývá oravdě- -

podobnosti Vídeňský dopisova
tel londýnského „Standardu" píio
v záležitosti té mezi iinfm : Vi- -

dři jsem na avé vlastni of i ivě ta

kuTft narizvitk (stran sroiani r
imt% cnkfi) která dne 7 U uide--
ma dQstojník&iu doručena byla
Pravda jest le mnohým pluk&m

zaslány byly zápecetěná rozkazy
které teprvé na z listní telegra
fické nařízení otevřeny být i mají
Koz kazy ty týkají se svolání re- -

servnik& a odláhutí posádky
Po-Se- t

dělnikS ve vidennkém arsoná- -

la byv posledním týdnu prosinco
vétu o 680 dělníku rozmnoloii a
v tomto niěwú-- i přijato bylo již
přes 950 nových pracovních ail
To je faktum které ládný úřední

list nemňže popírat tak jako ne

se lati dementi petrohradskéa

pravdivost zprávy Je v jihozápa
dní Kusi soustřeďují se vojenské

bory ruské — Zdrávy ty zajis
té opravňují k diu5nkáiu o br-

zkém poruSoní míru evropského
který byl dle zpráv úředních listí
spolkem tři cisařS na dlouhá leta

pojištěn —„N L

Z „vyliich kruhfl" Olomů

cký advokát dr Sokol zpornevě- -

řiv značné sumy penřz prchl do

Ameriky kdež zakoupil si prý
blil Chigafía hospolářstvl —

Uherská policie stíhá zatykačem
notůřcAntoiiínalÍM-hlr- a (íucke- -

nyesu který zpronevěřil mnoho
tisíc zlatých a práskl do bot

C k úřednici a řeské spol-

ky C k úřad ni kum v Plzni za-

povězeno bylo býti řleny českých
spolkfi zejména jim nařízeno

aby vystoupili z měšťanské bese-

dy řeské Naproti omu však

nařízeno dSxtojníkSm plzeři-k- é

poá iky aby se etali cleny tam
ního prusáckého spolku němec

kého

II ojí se na thudiné Kardi
nálu kiužvli svarcvnoerkovi na- -

stane letos povinnost platiti vět
ří daně s dSt hodjS svých řtrnl So

vidi nucena k šetrnosti Každé
mu napaJne že snad šetřili počal
při sobí že prodainěkolik koni
a propustil několik svých služeb

níku nebo jinak obmezil svQj kni
žectdvSr To by si dal kdo by
takto mylil Kníže pán jako
pečlivý pastýř ví velmi dobře Je

nyní veliká nouze jest mezi chu
dou třídou že veliký pofet rodin
nemá ani chleb vezdejší a tedy
— oznámil městské radě Že př(

spěwk míní 12o0 zl na chudé

pražiké a 200 zl na chudobinec
u v Bartoloměje — nebude více

platiti

Zvláštní pohřeb odbýván tyl
v neděli v Tysmicích n C Brodu

Zesnulého J Klindra % Vrátková
neslo jeho

ř--

dospělých synS k

lirol u a sedmý uliral se s mat
kou a dvěma sestrami za rakví

Ve dřevě zarostlý kámen V

Sieglově parní píle v Chebu ro
zřezali v pátek dub an pojednou
nechtěla žádná pila chytit a kte
rou násilně hnali ta se také zka
žila Při blilmn ohledání na'e
zli ve km v" kám?n který byl 9

centimetru dlouhý 6 široký a 3)
vysoký Kámen ten ležel as deset
metra vysoko ve kmera a byl
celý dřevem obrostlý Zevnitř
na koře nebylo ani nejmeih lze

pozorovatiže by kámen byl do

vnitř přijití mohl Bezpochyby
zasáhl strom ještě když byl ml

dý kámen ten a v dalším vzrů-

stu bo do výie vytáhl Zviáltni

jt ž se kol kamene nejzdravěj
ší dřivi nalézalo

Co se v praže v loterii pro
sází Sběren pro loterii praž
ekou a brněnskou jest v Praze 52

pro loterii vídenskou a lineckou

9 a pro tvovakou itýrsko-hrade- c

kon terstkou atd též 9 Násled

kem nynějších trudných hmot

ných poměru jsou Interní sběrny
téměř v stavu obleženosti a větM

iást potřebných lidi nese posled
ní mnohdy vypfijřený krejc-a- r

známo arci jen málo koma s po-

štěstí Dle fiřainich výkazS od

vádí sběrny 300až800 zl ku ka

ždémutahu který odbývá se při ka
řďé loterií dvakráte měsíčně Vo

čitádi se prBměrně na každý tah
500 zlat odvádí Praha měsíčně

loteriím nejméně a sice pro pral
sko-brněnsk- ou 52 000 zl pro li--

necko-vidensk- o 9000 a pro os ta

tni též 9000 zl tudíž ročně nejmé
ně 810000 zl Toťjen Praha
Co na venkově se prosází nelze

z nedostatku potřebných dát ov%

šem ani přiblížené udati

Slavný nál krajan dr Ferd
Stolička jenž co přírodrzpytec
proskoumal Asii a tam na řece

Áma zemřel dostane od anglické
vlády velkolepý pomník a města

Lebu na samém úpatí Uymalaj
skérn Bude záležel z obelisko

mramorového jenž bude státi na

liliovém nodstavci Podstavec

již stojí
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po notném výtopku se8lrany
velebného pána byl kousavý
kluk domu odnesen a tou „pra-

vý" do kostela dopí-aTen načež
se křest bez daUí překážky vyko-
nal

'
4l

— Z čeho se vyrábí voňavky
Jak mnohá z našich spanilých
dám porovnává v&ni té neb oné

voňavky s tou kterou květinkou
a přec snad žádná netuší jak ne-květ- ný

je pil vod této voňavky
Voňavkáři jsou lučebnici kteří
velmi dobře vědí předobře Íj se

nikdo jich nebude tázat odkud

vůně tato pochází jen když je tu

Látky kterých se k torna použí-
vá bývají Často samy o soby ne-

snesitelné protivné Zvláštni

smrdutý olej který se tvoří při
čistění lihu smíchá se sírovou

kyselinou a potašavou a dává olej
hruškový — podobně smíšený s

kyselinou sírovou a dvojí-kyslic-nal- ou

potaši dává olej jblkový
Olej anasový vyrábí se smíšeni-no- u

shnilého sýra cukru aneb ta
ké udělali se máslové mýdlo a Či

stí se lihem a sírovou kyselinou
Mandlový olej v rábí se smíšeni- -

nou thécu a kyseliny salpetrové
Jak mnohá z našich dám napou
štf kapesní sv8j šáteček voňavou
eau de mille fleurs" aniž by vě
děla že vůně ta vyrábí se z teku

tiny která vytéká ze stáj 5

— Romanopisec co bandita
O známém spisovateli anglickém
Bozovi (Charlott Dickens) vypraš
vuji i task 6 listy následující ane--

kdoiu z doby pobytu jeho v Hi

mé ioE ctiodivai kazddbo ves
čera do Cotossea a vracel se oby

čejně až pozdě v noci Policie

dala mu výstrahu aby so měl na

pozoru před zloději ale Boz na

to nedbal Jedné noci stalo se
ie nějaký muž vyběhl z jednoho
kouta do Cotossea a prudce vra
zil do Boza tento zpoměl si na

výstrahu sáhl do kapsy a shle

dal že nemá hodinky I pustil
se za neznámým chopil se ho

prudce nim zatřepal a Že ještě
tenkrát neuměl italsky křičel

jen: „Orologgio 1" (Hodinky
hodinky !) Neznámý se lekl dal

Jiozovi hodinky a uprchl Když

pak rozčilený Boz domů přišel
nalezl své hodinky na stok- - kte
ré při odchodu doma zapoměl
Mimo to měl od neznámého krá
sné hodinky ebronometrové kte
ré mu byl bezděky uloupil
spěchal nyní na polici aby tam
hodinky odevzdal setkal se tam
s neznámým který tam právě us

dával s jakou smělostí byl v Co

losseurn o hodinky oloupen Boz

se omluvil a celou věc k nemalé

veselosti policistu vysvětlil Olou

pený byl také Angličan tedy Bo

zov krajan
— (£e života zvířat) jeden

list petrohradský přináší následus

jící příspěvek k otázce jednajiNll
zvířata vždy z přirozeného pudu
nebo také s dobrým předložením

Dopiiovatol{rečeného listu píše

Bylo to v lednu r-- 1869 nebo 18
"

68 nevíra již určitě Venku le

želo mnoho sněhu a mrzlo již ně

kolik neděl Jednoho dne zpozo
roval jsem na ulici psa kterýž se

pilně obíral velkou kosti na ni

byly ještě zbytky krvavého ma

sa Předním poskakovaly si dvě

vrány patrně s tím úmyslem
aby užily něco z hostiny v té
kruté době velmi vzácné Že ú

mysl ten měly skutečně dokazo

valy jejich odvážlivé pokusy aby
ke psu se přiblížili a ně o ulovi

ly však hektor je pokaždé eners

gickým vrčením zapudil Když

vrány viděly ie všecko jejích na

raaháni vfiči ostražitosti I lekto
rově jest marné odletěly Avšak

za chvíli vrátily se hladové vrány
zas a zahájily svSj manévr se

psem jinak Jedna usedla opét
před halana a poskakovala mu

neustále v právo í v levo kolem

huby : druhá zSstata sedět asi pět
kroku za psem pak so k něma

znenáhla blížila skočila mu
na hřbet a thysUla se notně mu

po hlavě klof nouli Pes se ovšem

poněkud ulekl pustil kost a oh- -

nal se po vráně na hřbete sedící

avšak ua to okamžení vrány za-

jisté čekaly neboť když se pes
obrátil vrhla se vrána před nim

poskakující na kost popadla
ji do zobáku a vznesla se s nt do

povětří S počátku Šlo to ovšem

těžce ale brzy dostalo se jt po-

moci od věrné pomocnice a spoje-

nými silami snášely sí černé zlo

dějky vítanou lahůdku Pak ať

někdo ještě řekne ie si zvířata
dobře nerozváži co chtl Činiti

—- Poslední masopust připadá
letos právě na mimořádný posle-

dní den února měsíce na úterek
29 února okolnost tato jest vel-
mi řídká v kalendáři a udál se
konec masopustu na týž den již
před 116 lety totiž r J724 i při-

hodí se teprv zas až r 1914

— Čarodějník Před porot ním
soudem ' v Anconě dělo se před
krátkým časem přelíčeni s jakýms
Zenobbo Vecchin Týž vydával
čarodějníka a předstíraje jedno-
mu rolníkovi že jde hledat po-

klad vlákal jej do lesa kdež po
nim střelil a bambitky Byl by
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Kdo eboe dobré pivo piti k Ja-

nečkovi musí jiti
a sice do

fk-ltujlc- Colfax Co Xb
Moha ctěnému obecenstvu po-loul-

iti

pivem jako roalvaz s

dobrými doutníky dobrou českou
stravou a čirftoa posteli MSj no
vi vystavěný hostinec jest pro-

stranný a jeden a nej pohodlněj-
ších na západě Pro ukráceni
chvíle stoji kulečník a rozliíná

jiné hry pro potahy v&kolních
rolníká teplé stáje k di#oici

S áctou JAS JANEČEK

djŠSrS) hostinský

Farma se pronajme
Farma dobrým obydlím obil

nici studní sklep niaStal skříň
na kukuřici a se všemi jinými po-

třebami Ta samá se nalézá 10

mil od Sehuyler Colfax Co Neb
má dobré pozemky 160 akr& s
nichž je 70 akrli přeoraných pak
má dástatek dobrých pastvin a
ena To vle mimo dobytka a

oičjnl dává na 5 až 6 let d

najmu na jedna třetina mimo 50

akr& které jsou přeorané a s nichž
žádá polovičku výnosu pro první
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maji největšl zájem na vv
řízeni východní otázkvisou
Huško a Anglie Ca chce
Huško netřeba široce vy-

kládat! Nenajde se uvědo-mněl- ý

Itus kterýž by při-

pustil že politika ruská mů-

že se vzdáti Pardanel a Ca-říhra-
du

Země obrovská

jako je Rusko nemiti ote-

vřeného moře a nechtiti na-

být i jednou moře toho! My-

šlenka taková musí každému
nemožnou se objeviti Hu-

ško pracuje k rozjoutánl
těch okovu jimiž je na moři

spoutáno Nemožno o tom
pochybovati [wuze o pří-
hodnosti doby možno roko
vat A co chce naproti to
mu Anglie? řStát tento až do

povstání loňského na ilalká-n- ě

neměl ničeho jiného na
práci než držeti Turecko
co baštu proti Hušku Po
Utika taje v koncích ustou-

pila nové Anglie nevěří
vlce v udrženi Turecka a

tuto baštu %yhle-dáv- á

nové trvalejší postave-
ni z něhož by panství své
na středozemním moři ujev-ni- ti

a uhájiti mohla proti—
Rusku V tom směru na-

píná vřechny sily Skou-

pivši akcie suezského prů-

plavu zmocnila se nejdůle--

žitijsl obchodní cesty do In
die ona na dvoře egyptské-
ho misokrále zjednala sobě

rozhodný vliv takže se mů-

že již zpola tnluviti že H-gy-
pt

je provincii Ansjiie o--

na irávě na ostnvě Krétě

svými agenty a {enězy jpo

vstání připravuje jež má
mlti za účel připojeni ostro
va toho k Anglii a ona v
a ~ 1

lutRousku 1 brusku vyna
kládá vše aby vlády obou
těchto států v naklonila svým
xáměrum Anglické novi
ny „Times'4 nedávno vylo
žily a odhalily upřímně na-hlet- ly

jež v tom ohledu v

Iondýně panují Navládé
vídenské nežádají ničeho ji-

ného než abv těžiště státu
svého přeložila uo 1 estl a
zabráním zemi pobalkán
ských přetvořila Rakousko
v stát slovanskv jenž by se
Rusku na odior iKstaviti
mohl když by toto sáhuouti
chtělo pó Cařihradě Ra-

kousko má vžiti do rukou
vedeni ruchu jihoslovanské-h- o

a udělati místo ve fede-rativ- ně

zřízeném státu svém
pro Horvaty Dalmatince

Srby a Hulháry Jakož pak
angličtí jednatelové ve Ví-

dni ukazuji k východu kde
se dá něco dělati tak zae v

IJělehraděJakŽ dobře o tom

jsme zpraveni vynakládají
v secímu svou vymiuvnoi k
r mu aby srbským ioliti
káni nahnali co možná stra-

čím před Ruskem jež ul
prý chystá se pohltit i Srb-
sko
Co po uskutečněni této

jiodunajské říše jež kdysi i

Košutovi byla ideálem chtě-j- i

jMčíti s Cisliijtacil a jme-
novitě s námi Cechy to sice

nepraví Angličané sami a-vš- ak

jsouť i tací kteří my-šbnk- y

jich dopovidaji í?pi
sovatel francouzský Emil
Gianlin vydal právě brošu-r- u

v kteréž dokázal že His-mar- k

v měsíci dubnu

{lostelnictvim
bavorského

nabí-

dl Rakousku vstoupeni „rx-- mi

německých recte Cislaj-tani- e

do nově utvořené řUe
německé začež byl hotov
odškodnili rakouskou dyna-
stii na východě Lřednl
list pruský „Naz Ztg" po-

tvrdil obsah brošurvloklá-daj- e

pouze Že" souhlas Ru
ska bvlmmvv slovně vymlněn
Tenkráte líeust s ohledem

na Francii a na právě skon-

čenou válku zamítl nabídnu-
ti Rismarkovo avšak od té
doby— dodává zdejší „IVv-henii- e'

— změnily se úplně
poměr'-

-

Kdyby Rittark
dnes nějakého Tauffkirche-n- a

ve srozumsnl a jh přáni
Anglio do Vidně poslal abv
za Í5echy a Moravu nabídl
tam dolo Bosnu a Hercego-
vinu Rakousku tuť by zá-

měry jeho nalezly přízni věj
ŠJho" sluhu a zbožné přáni
zdeisfeh několika ústavá- -

_l-- 1 t-- íl I
ku v auycnom my veeuove
čím dřivé Um lépe octli seyler ouaa mni0qo Jmění které nyní mci


